INDICAÇÃO N°. 012/2021
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Dilmar Dal Bosco no sentido viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar para construir uma Quadra Poliesportiva na Associação do Bairro Centro Oeste.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que praticar esportes é essencial para o desenvolvimento da criança e adolescentes e aquela comunidade é carente de áreas publicas e como só temos a associação solicito que seja aberto uma exceção para que possamos dar um pouco mais de conforto aos praticantes de Esportes do Bairro Centro Oeste.
                               Em nosso Bairro existe a carência de alternativas de esporte e lazer para alunos da rede publica, bem como para suas famílias e sabemos que as crianças e os jovens, quando não estão na escola, ficam na rua, ociosos, estando muito próximos da violência, das drogas, de acidentes e da marginalização.
                            Neste sentido, solicito uma atenção especial do Deputado para a construção desta quadra poliesportiva tão sonhada da comunidade. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 15 de fevereiro de 2021.

[bookmark: _GoBack]

		Sebastião Nunes de Oliveira
		           Vereador